- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和４年３月１７日）

前回（３月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．令和４年度研究科内各種委員会委員の選出について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．教員等人事について

特任助教（常勤）１名、特任研究員３名及び特任研究員Ｓ１名の採用について、審議の結果、

承認された。

３．兼業の承認について

情報数理学専攻寄附講座教授１名（２件）、マルチメディア工学専攻教授２名（各１件）及び

同専攻准教授２名（各１件）の兼業について、審議の結果、承認された。

４．学生異動について

休学３名、退学２名、除籍１名について、審議の結果、承認された。

５．２０２２年度研究生の受入れ期間の変更について

研究生１名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

６．令和４年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業SecCapプログラムの自主的継続に

基づく授業交流に関する協定書について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．SecCapプログラムにおける授業科目の単位読替について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．論文博士の事前審査について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．令和４年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

２．令和４年度兼任教員について

標記のことについて、報告があった。また、今後、先導的学際研究機構に兼任の場合は、兼任

先の部門、センターまで庶務係へ報告いただくよう依頼があった。

３．その他

・先導的学際研究機構新部門に提案した「ＤＸ社会研究部門」の設置が承認された旨報告があり、

併せて同部門への参加を希望する教員については、研究科長へ連絡いただくよう依頼があった。

次回の専攻長会は、令和４年４月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。